XX X/XX
团体标准
X/XX XXX-XXXX
软质芳纶无纬布防弹防刺服
产品规范
The product specification of bulletproof and stabproof armor with
soft aramid unidirectional non-weft fabric
2020－XX－XX 发布 2020－XX－XX 实施

h）有效防护面积；
i）使用说明及注意事项。
4.8.2 防弹防刺服的产品型号构成：产品型号、防护等级、防护层材质代号、企业代号、
产品型号规格代号组成。编号形式见图 2。
FDC-3 FUD–□□ □□
图 2 防弹防刺服产品型号构成示意图
示例：××企业生产的芳纶无纬布防弹防刺服，企业自定义代号为 AB，产品型号代号为 02，表示为
FDC-3FUD-AB01。
5 试验方法
5.1 试验前准备
所有检测样品应在常温条件下放置 24h 后，再进行相关性能检测。
5.2 一般要求检验
目测、试穿、检测防弹防刺服，详细记录芯片的结构和组成，判定结果是否符合
4.1.1~4.1.3 的要求。
5.3 外观要求检验
目测检测防弹防刺服，详细记录防弹防刺服外观，判定结果是否符合 4.2.1~4.2.3 的要
求。
5.4 基本要求检验
5.4.1 有效防护面积检验
采用以下方法验证芯片防护面积，判定结果是否符合 5.3.1 的要求。
产品型号：FDC（防弹刺的汉语拼音首字母）
材料代码：FUD（芯片为芳纶 UD）
企业代号：英文大写字母（个数不超过三个）
产品型号规格代码：用两位阿拉伯数字表示
防弹级别：3 级
7
a)检测用仪器及设备：精度为 0.1mm 的直尺；
b)试验方法：用直尺准确测量芯片每一部位的尺寸，计算前后芯片的总面积,精确到小
数点后第二位，单位为㎡。
5.4.2 芯片面密度检验
采用以下方法验证芯片防护面密度，判定结果是否符合 4.3.2 的要求。
a)检测用仪器及设备：电子秤，精度 0.1g；
b)试验方法：用电子秤称量样品防护层的重量，用芯片的质量和 5.3 测试的面积之商计
算芯片面密度，单位为 kg/㎡，精确到小数点后第二位。
5.4.3 芯片厚度要求
将芯片平整后放到平台上，然后在样品上放一块 450mm×450mm×3mm 的平整钢板，用游
标卡尺进行测量，精度 0.1mm。保持 2 分钟，待压缩稳定后进行测量。对不可放平的防护层
另行处理。单位为 mm，精确到小数点后第一位。判定结果是否符合 4.3.3 的要求。
5.5 性能要求检验
5.5.1 防弹性能检验
防弹性能射击试验的设备、布置、靶标、试验步骤和试验方法按附录 A 的规定进行，试
验方案按表 5 规定进行，记录试验数据，判定结果是否符合 4.4.1。
表 5 防弹性能射击试验方案
防护等级 射击顺序
射击距离
（m）
入射角度
（°）
试验状态
常温 高温 低温 耐浸水 耐湿热
3
第 1 发 5 0 ● ● ● ● ●
第 2 发 5 +30 ● - - - -
第 3 发 5 -45 ● - - - -
第 4 发 5 0 ● ● ● ● ●
第 5 发 5 0 ● ● ● ● ●
第 6 发 5 0 ● - - - -
注：“●”表示测试，“-”表示不测试。
5.5.2 防刺性能检验
防刺性能试验设备和步骤按附录 B 的规定进行，试验方案按表 6 规定进行，记录试验
数据，判定结果是否符合 4.4.2。
8
表 6 防刺性能射击试验方案
防护等级 刺入顺序
入射角度
（°）
试验状态
常温 高温 低温 耐浸水
3
第 1 刀 0 ● ● ● ●
第 2刀 0 ● ● ● ●
第 3刀 0 ● ● ● ●
第 4刀 0 ● ● - -
第 5刀 0 ● ● - -
注：“●”表示测试，“-”表示不测试。
5.5.3 柔软度检验